
Programm-Übersicht
Queeres Zentrum - Hospitalstraße 20, 37073 Göttingen Geismar Landstraße 19, 37083 Göttingen

Großer Raum Kleiner Raum Theaterkeller Café Krawall

Freitag, 28.11.2025

Begrüßung 19:30-20:00

Consent - 1001 Wege dahin

20:05-22:05

Bootblacking

20:05-22:05

Samstag, 29.11.2025

Werkzeugkasten für Subs und
Masochist*innen

10:00-11:30

Gewaltfreie Kommunikation

10:00-11:30

Sonntag, 30.11.2025

Libido - zu viel, zu wenig
anders als gedacht

Male Submission
vs. Männlichkeit?

Mittagessen im QZ

11:40-12:40

12:40-13:40

17:05-19:05

19:20-20:20

20:30-21:30

10:00-12:00

Wie buche ich eine Domina?

Regulation und Coregulation

Stigmatisierung und
Selbststigmatisierung

Massagen zwischen
Wellness und Therapie

Mittagessen im QZ

D/s - Dynamiken

Kleider machen Sessions

DIY-Halsbänder
aus Paracord

12:00-13:00

13:00-15:00

15:15-17:15

17:30-18:30

13:40-14:40

Ageplay 101

11:40-13:40

Hypnose als
Bottoming-Skill 14:40-15:40

Sub und sadistisch -
geht das überhaupt? 15:40-16:40

Barcamp - Slot 1
14:40-15:40

Barcamp - Slot 2
15:40-16:40

Asexualität und Kink
17:05-18:05

Let’s talk about Latex
18:05-19:05

Beziehungskommunikation
und Tools 19:20-20:20

Assplay 101
20:30-21:30

Dirty Talk “Bettge�üster”

10:00-12:00

Anatomie
13:00-14:00

Fisting
14:00-15:00

Chastity (Cages):
Lifestyle oder nur Kink? 16:15-17:15

Erste Hilfe

Feeling into Rope

Nonverbale Sicherheitssignale
Shibari Bottoming 101

Soft and hard skills
for rope bottoming

10:00-12:00

12:15-13:15

14:40-16:40
15:00-16:50

17:00-18:50


